言順序 1

言 通 告 童
日

m /― /

平成29年 /2月 /日

午 (前 ・ 0)
ク 時θ2分受領

下記のとお り発言 したいから通告 します。

平成  28年  12月  1日

小浜市議会

議長 下中 雅之 様

小浜市議会議員  佐久間 博

発言の種別 □質疑 □討論 ■=般質問

[件名①]

防災について

(20字以内)

問 1

防災無線について

問 2

自主防災組織の結成率を問 う

問 3

出前講座、防災委員会の回数は、問題点を問 う

問 4

今後の目標を問 う

-1-

No。 ノー2

[件名②]

「まちの駅」の運営について

(20字以内)

問 1

まちの駅に対 して市民の意見は

間 2

商店街連盟、小浜西組協議会 とのタイアップと運営面で市の関わ りと、

運営委員会の実態は

間 3

まちの駅の商業棟のネー ミングがいるのでは

間 4

「まちの駅」の運営について市長の見解は

[件名③]

「食のまち小浜」について

(20字以内)

問 1

食文化館の視察状況を問 う

問 2

海の駅整備後のイベン ト等の取 り組み状況は

問 3

鯖サ ミ

間 4

卜の継続は考えているか

地場産農産物の販路拡大の取 り組みは

間 5

市長の 「食のまち小浜」をみがく具体策は

-2-

No./
様式第 2 言順序 2

平成28年 ″ 月

`日
午 (0・ 後 )

′時′z分受領

小浜市議会議員  西本 清司

発 言 通 告 書

下記のとお り発言 したいから通告 します。

平成 28年 12月  5日

小浜市議会議長

議長 下中 雅之  様

発言の種別 □質疑 □討論 ■一般質問

[件名①]

小 浜 市地域 防災計画 につ い て
(20字以内)

① 一般の災害対策について

・近年の災害状況について
0こ の3年余りの経過や、変化等について

② 原子力災害対策について

・原子力発電所事故防護対策について

・再稼働に向けての安全対策、避難対策等取組状況について

[件名②]

市 内 の 道 路 イ ン フ ラ に つ い て
(20字以内)

国道整備の状況 と今後について

・ 国道 27号の整備状況について

・国道 162号 の整備状況につて

県道整備の現状 と今後について

市道の現況について

①

②

③

-3-

No./~ノ
様式第 2 言順序 3

下記のとおり発言したいから通告します。

平成 28年 12月  5日

小浜市議会

議長   下中 雅之 様

平成夕β年′2月

`
日

午(CP・ 後)

′ 時タノ分受領

小浜市議会議員   風呂 繁昭

言 通 告

発言の種別 □質疑 □討論 □一般質問

[件名①]

平成 29年 度 、 当初 予算 編成 につ い て
(20字以内)

既存事業の見直 し、

シー リングの設定

投資的経費

市債の発行

歳入の確保

廃止

[件名②]

稼 ぐ、儲 ける、観光施策
(20字以内)

復活、鯖、養殖 (現状 と今後 )

観光局の体制 と役割、今後

-4-

No。ノー2
様式第 2

[件名③]

高齢者 が安 心 して暮 らせ る環境
(20字以内)

包括ケア体制 ボランティア

情報通信技術体制、医療 と介護

予防医療 と介護

認知症

[件名④]

(20字以内)

[件名⑤]

(20字以内)

-5-

様式第2 言順序 4 ′

′

平成2∂年/え月 夕日

午((D・ 後)

ノ 時鰊気分受領

小浜市議会議員   牧岡輝雄

発 言 通 告 書

下記のとお り発言 したいから通告 します。

平成  28 年  12 月 5 日

小浜市議会議長  様

発言の種別 □質疑 □討論 回一般質問

[件名①]

小浜西組重伝建保存地域の現状 と取 り組は

(20字以内)

① 対象地区の高齢化や保存・空き家対策

② 世代交代による認識変化への対応

③ 国史跡後瀬山城の整備と追加史跡若狭武田氏館跡の活用

④ 重伝建保存地区の町並み資料作成

[件名②]

平成 29年度重要要望について。

(20字以内)

①

②

③

JR小浜線及び生活路線バスの利便性向上について

舞鶴若狭自動車道の機能充実について

河川改修の促進について

-6-

-2
言順序 5 ヽ

発 言 通 告 書

下記のとおり発言したいから通告しま丸

2016年112月  5日

小浜市議会

議長 下中 雅之 様

平成 2′ 年ノ2月
`日午(前 日Gυ )

夕 時 夕7分受領

′

′

小浜市議会議員  宮崎治宇蔵

発言の種別 □質疑 □論 画搬 問

[♯移‰1]    安定ヨウ素剤の事前配布について

安定ヨウ素剤の事前配布はこんなにメリット休J点)があります。

1 事前に配布されていれば、最適のタイミングで飲むことができます・

2 当日配布だと、指定場所まで取りに行かねばならず、道路が停滞します。加えてヨ

ウ素剤を受け取るのに時間が力功 りヽ、車中で余分な被ばくをします。

3 小さな子どもや乳幼児のいる親は、子どもに安定ヨウ素剤を飲まさなければならず、

事前に持つていれば、落ち着いて飲ませることができま丸

4 自治体職員にとつても、事故当日に配布しなくてすむので、他の業務につくことが

でき、全隊の業務時間が短くなり、職員の被ぼくを少なくすることができま丸

自治体の役割は、住民の生命、健康を守ることですじ少なくとも事前配布の選択が被ば

くを少なくし私たちを守ることにつながります。この件についておたずねします。

[ク梓色2] 原子力広域防災ヨll練の検証について

8月 27日、福井県・京都府で原子力防災訓練が実施されました。福井県 0京都府・

滋賀県の三県合同で、さらに内閣府と関西広域連合が参加した訓練でした。事故の想定

は、若狭湾沖の地震と高浜原発の事故が重なつたというものです。司1練の目的は、昨年

末に策定された「高浜地域の緊急時対応」(趣難計画)の実効性を確認することでした。

小浜市として、今回の割|1練で住民の安全を守ることができたの力、検証結果をおたず

ねします。

[件名 3]   介護保険「総合事業」の珈 容について

1 介護保険制度の要支援 1, 2の人力活J用する訪問介護と通所介護を保険給付から、

外し、市町村事業に移行する「総合事業」が、来年4月 から全市町村で始まります。

同事業の実施内容についておたずねします。

2 地域包括ケアシステムの構築についてもおたずねします。

[件名4] 就学援助の入学金準備金入学前支給について

就学援助の入学準備金が入学後の7月 に支給されるなどの問題について、来年度から、

改善を表明する自治体が広がっていますじ国会では、田村智子参議院議員が、就学援助の

支給額引き上げと共に入学準備金を2～ 3月 に支給することを強く求めました。文科省は

「児童生徒が必要とする時期に支給されるよう市町村に働きかける」ことを約束しました

入学準備金の入学前支給と増額についておたずねします。

-7-

様式第2         1 言順序 6
No. /

平成′9年 /2月 ε日

午 (c)・ 後 ).

g ttJθ分受領

中百 告

下記のとおり発言したいから通告します。

,平成 28年 12月 6日

小浜市議会

議長 下中 雅之 様

小浜市議会議員_能 登 恵子

発言の種別 口質疑   □討論   ■一般質問

[件名①]

徘徊者早期発見の為のシステム導入を求める  .  ‐

…

… _

二、対策
‐‐

:‐ "・・・・・
‐‐‐‐‐‐‐‐‐

^‐
ヽ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐、___■

三、連携

四、問題点

五、NFC夕
`グ

を使ったサービス活用は

[件名②]                           ~  ~す

小・中学生への熱中症予防のSDついて

___二    (20字以内)

-8-

No。 ノ
様式第 2 言順序 7

．発 言 通 生
回

下記のとお り発言 したいから通告 します。

平成 28年 12月 6日

小浜市議会議長

議長 下中雅之  様

平成28年 ノ2月 δ 日

午 (⑪ ・ 後 )

′ 時じ
'分

受領

小浜市議会議 員 小澤長純

童
日

発言の種別 □質疑 □討論 ■一般質問

[件名①]

ま ち の 駅 の 課 題 に つ い て

① 建設に係る総事業費の内訳 (国県補助金・小浜市負担分)について

② 入込数の状況と今後の見通しについて

③ 平成 28年度収支見込と次年度以降の指定管理料の考え方について

④ 広場の活用方法について

⑤ ガヽ浜インター・道の駅からまちの駅までの誘導について

⑥ 3駅の連携状況と小浜観光局の関わり方について

⑦ 新幹線敦賀駅開業を見据えた誘客の戦略について

他

[件名②]

男 女 共 同 参 画 社 会 の 実 現 に つ い て

① 基本認識とこれまでの取組みの分析・評価について

② 今後の課題と具体的な取組みについて

③ 本市の正規・非正規雇用の男女別割合と男女別給料・賃金比較について

④  〃 超過勤務の男女別月平均時間とサ∵ビス残業について

⑤  〃 採用・配置・昇進・昇給等にかかる男女格差について

⑥  〃 パワハラ・セクハラ等防止の取組みについて

⑦ 女性の視点を取り入れた防災対策について

③ 「男女共同参画都市宣言」をしていない理由と今後の予定について

他

-9-

様式第 2 言順序 8

下記のとお り発言 したいから通告 します。

平成 28年 12月  6日

小浜市議会議長 下中 雅之 様

′
′

平成29年 /β 月

`
日

午((DO後 )

ノノ 時 ′′分受領

通 告番
日

小浜市議会議員  竹本 雅之

発言の種別 □質疑 □討論 ■一般質問

[件名①]

市長の公約について問う

(20字以内)

1、 産業をみがくについて

ア.市としての漁業関連産業を活性化する取り組みは

イ.企業誘致を推進していく上で、若い方から「企業が来ても働く人はいない」

という発言に対しての市の見解は

2、 文化・教育をみがくについて

ア。国体選手の今後の育成強化は

[件名②]

指定管理者制度について

(20字以内)

1、 現状と効果について

ア.指定管理者に移行した施設数と事業者数  イ.募集

ウ。経費の削減  工.市民サービスの向上

オ.個人情報の取扱い  力。職員教育とクレーム対応

2、 選定について

ア。 1事業者しか応募がない場合の選定について

イ。 1事業者しか応募がない状況について

3、 検証について

ア.検証方法の強化充実  イ。議会への事業報告書の提出

ウ。今日までの評価と今後

-10-

様式第2 言順序 9

下記のとお り発言 したいから通告 します。

平成 28年 12月  6日

小浜市議会議長  下中 雅之  様

′
′

平成2θ年ノ2月 ど日

午(CD e後 )

ノ/時,2分受領

ロ
生
回

圭
日

査基立議会議員 熊谷 久恵

発言の種別 □質疑 □討論 ■一般質問

[件名①]重 点「道の駅」について

(20字以内)

１

２

重点 「道の駅」 とは

バスター ミナルについて

現状 とその後の活用

あいあいバス連結について3、

[件名②]福 井しあわせ元気国体の支援について

(20字以内)

1、

2、

3、

4、

競技普及の取 り組みについて

PR活動について

もてなしについて

環境整備について

[件名③] 外来植物について

(20字以内)

1、  外来植物駆除の現状 と取 り組み

2、  セイタカワダチソウの状況把握 と取 り組みについて

-11-